

HELI Holding ApS

Gjermosevej 26, Grauballe, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 28 10 06 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2021.

Henrik Mølbach Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	12
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	HELI Holding ApS Gjermosevej 26, Grauballe 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 28 10 06 12
	Stiftet: 27. august 2004
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Mølbach Thomsen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Søndergade 25, 8600 Silkeborg
Advokatforbindelse	Njord Law Firm, Godthåbsvej 4, 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	HELI Holding ApS
Dattervirksomheder	Globus Biler A/S, Silkeborg Thomsen Ejendomme Silkeborg A/S, Silkeborg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	93.005	90.643	103.126	89.128	104.115
Resultat af primær drift	1.663	-430	2.073	2.123	2.077
Årets resultat	391	-1.127	426	519	411
Balance:					
Balancesum	50.759	50.464	47.573	45.409	36.255
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.699	1.186	539	104	857
Egenkapital	6.996	6.716	7.951	8.325	4.101
Nøgletal i %:					
Overskudsgrad (EBIT-margin)	1,8	-0,5	2,0	2,4	2,0
Soliditetsgrad	13,8	13,3	16,7	18,3	11,3
Egenkapitalforrentning	5,7	-15,4	5,2	8,4	10,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab for de tilknyttede virksomheder Globus Biler A/S, Navervej 4-6, 8600 Silkeborg og Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S, Navervej 4, 8600 Silkeborg.

Hovedaktiviteten i Globus Biler A/S består i forhandling af nyere brugte automobiler og nye automobiler (Hyundai og Mitsubishi), drift af autoværksted samt forhandling af reservedele.

Hovedaktiviteten i Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S består i drift af modetøjsforretning. Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S ejer og udlejer desuden ejendommen Navervej 4-6, Silkeborg til søsterselskabet Globus Biler A/S.

Produkterne i de tilknyttede virksomheder Globus Biler A/S og Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S afsættes for størstedelens vedkommende i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 391 t.kr. mod -1.127 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Resultat i Globus Biler A/S er påvirket negativt af konsekvenserne af det nuværende udbrud af Covid-19 virussen, som har medført en væsentlig nedgang i aktiviteterne gennem hele året. Den negative konsekvens af Covid-19 virussen har især været mærkbar i foråret og i den sidste del af december måned, hvor selskabets salgsafdeling var omfattet af myndighedernes bestemmelser om tvangslukning.

Globus Biler A/S har søgt kompensation med baggrund i statens hjælpepakker vedrørende Covid-19 virussen, og der er modtaget lønkompensation på 405 kr.

Særlige risici

Der vurderes ikke at være risici udover de sædvanligt forekomne indenfor koncernens brancheområder. Varelageret værdi i den tilknyttede virksomhed Globus Biler A/S vil være påvirkelig i tilfælde af, at registreringsafgiften på nye biler nedsættes markant, idet en væsentlig del af lageret er brugte biler inklusive registreringsafgift.

Da virksomhedernes produkter primært sælges til kunder i Danmark og inden for EU, er valutarisikoen begrænset, hvorfor der ikke vurderes at være nogle umiddelbare finansielle risici. Koncernen anses ikke for at være særlig udsat for risici som følge af ændringer i det generelle renteniveau.

Miljøforhold

Oliespild og udstødningsgasser i den tilknyttede virksomhed Globus Biler A/S udgør de væsentligste miljømæssige risici. Koncernen er i løbende og god dialog med relevante myndigheder.

Koncernen opfylder lovgivningens krav på miljøområdet. Moderselskabets ledelse vurderer løbende koncernvirksomhedernes miljøpåvirkning. Forbedringer gennemføres løbende op de områder, hvor miljøpåvirkningen kan reduceres.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Koncernens politik er en fortsat udvikling af kendskabet til produkter og processer. Det er derfor afgørende, at koncernen også i fremtiden er i stand til at tiltrække og fastholde kompetente og motiverede medarbejdere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foretages ingen egentlig forskning.

Den forventede udvikling

Koncernens nuværende aktiviteter fortsætter uændrede i de kommende år. Koncernen er ikke afhængig af enkelte, større kunder. Koncernens leverandører forventes også fremover at være stabile.

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af Covid-19 virussen. Selskabets salgsafdeling har i januar og februar 2021 fortsat været omfattet af myndighedernes bestemmelser om tvangslukning, hvilket har medført, at der også i disse måneder har været en utilfredsstillende indtjening. Ledelsen forventer på nuværende tidspunkt ikke, at selskabet fremadrettet vil blive omfattet af krav om nedlukning. Det er derfor ledelsens forventning, at der i regnskabsåret 2021 kan realiseres et bedre resultat, end det var tilfældet i 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
	93.005.297	90.642.777	0	0
Nettoomsætning				
Andre driftsindtægter	2.312.714	1.278.697	0	0
Vareforbrug	-80.639.150	-78.838.203	0	0
Andre eksterne omkostninger	-5.473.638	-5.617.341	-38.550	-43.131
Bruttoresultat	9.205.223	7.465.930	-38.550	-43.131
1 Personaleomkostninger	-6.292.500	-6.814.897	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.223.379	-1.081.235	0	0
Andre driftsomkostninger	-26.309	0	0	0
Driftsresultat	1.663.035	-430.202	-38.550	-43.131
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	730.975	-790.513
Andre finansielle indtægter	24.331	10.810	14	3.127
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.181.153	-1.026.269	-392.133	-395.494
Resultat før skat	506.213	-1.445.661	300.306	-1.226.011
4 Skat af årets resultat	-115.559	318.293	90.348	98.643
5 Årets resultat	390.654	-1.127.368	390.654	-1.127.368

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020	2019	2020	2019	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
6	Goodwill	16.662	56.662	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	16.662	56.662	0	0
7	Grunde og bygninger	17.450.764	16.350.616	0	0
8	Produktionsanlæg og maskiner	614.132	796.691	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.753.025	1.027.619	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	20.817.921	18.174.926	0	0
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	15.988.562	16.757.587
11	Andre værdipapirer og kapitalandele	104.259	104.286	0	0
12	Deposita	247.500	247.500	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	351.759	351.786	15.988.562	16.757.587
	Anlægsaktiver i alt	21.186.342	18.583.374	15.988.562	16.757.587
Omsætningsaktiver					
13	Varebeholdninger	25.212.599	28.171.650	0	0
	Varebeholdninger i alt	25.212.599	28.171.650	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.387.042	2.799.603	0	0
	Udskudte skatteaktiver	0	0	8.477	47.115
	Tilgodehavende selskabsskat	0	14.000	0	14.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	268.840	238.011	128.986	49.399
	Andre tilgodehavender	1.055.274	265.203	0	0
14	Periodeafgrænsningsposter	217.760	273.185	0	0
	Tilgodehavender i alt	3.928.916	3.590.002	137.463	110.514
	Likvide beholdninger	430.900	119.311	3.987	5.807
	Omsætningsaktiver i alt	29.572.415	31.880.963	141.450	116.321
	Aktiver i alt	50.758.757	50.464.337	16.130.012	16.873.908

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020	2019	2020	2019	
Passiver					
Egenkapital					
15	Virksomhedskapital	175.000	175.000	175.000	175.000
16	Reserve for opskrivninger	5.605.098	5.872.008	0	0
17	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	902.837	1.671.862
18	Overført resultat	1.102.768	558.206	5.805.027	4.758.349
19	Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600	113.000	110.600
	Egenkapital i alt	6.995.866	6.715.814	6.995.864	6.715.811
Hensatte forpligtelser					
20	Hensættelser til udskudt skat	2.604.394	2.488.791	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	2.604.394	2.488.791	0	0
Gældsforpligtelser					
21	Gæld til realkreditinstitutter	8.518.426	9.067.552	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.518.426	9.067.552	0	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	541.742	536.638	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	18.094.704	19.072.811	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.028.665	9.013.448	37.500	37.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	9.096.199	10.120.151
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	11.140	3.547	449	446
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	268.840	238.011	0	0
	Anden gæld	6.694.980	3.327.725	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	32.640.071	32.192.180	9.134.148	10.158.097
	Gældsforpligtelser i alt	41.158.497	41.259.732	9.134.148	10.158.097
	Passiver i alt	50.758.757	50.464.337	16.130.012	16.873.908
22	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
23	Eventualposter				
24	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	175.000	5.872.008	0	558.204	110.600	6.715.812
Årets henlæggelse	0	-266.910	0	0	0	-266.910
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-110.600	-110.600
Årets henlæggelse	0	0	0	277.654	113.000	390.654
Årets regulering af reserve for opskrivning	0	0	0	266.910	0	266.910
	175.000	5.605.098	0	1.102.768	113.000	6.995.866

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	175.000	1.671.862	4.758.348	110.600	6.715.810
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Årets henlæggelse	0	730.975	-453.321	113.000	390.654
Udloddet udbytte	0	-1.500.000	1.500.000	0	0
	175.000	902.837	5.805.027	113.000	6.995.864

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2020	2019
Årets resultat	390.654	-1.127.368
25 Reguleringer	2.335.859	1.768.601
26 Ændring i driftskapital	4.027.029	4.118.272
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.753.542	4.759.505
Renteindbetalinger og lignende	24.331	10.810
Renteudbetalinger og lignende	-1.181.153	-1.026.269
Pengestrøm fra ordinær drift	5.596.720	3.744.046
Betalt selskabsskat	14.071	-408.936
Acontoskatter	0	-14.000
Korrektion selskabsskat, tidligere år	0	111.694
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.610.791	3.432.804
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.699.353	-1.185.641
Salg af materielle anlægsaktiver	1.032.880	9.800
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.666.473	-1.175.841
Afdrag på langfristet gæld	-544.022	-524.602
Betalt udbytte	-110.600	-108.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-654.622	-632.602
Ændring i likvider	1.289.696	1.624.361
Likvider 1. januar 2020	-18.953.500	-20.577.861
Likvider 31. december 2020	-17.663.804	-18.953.500
Likvider		
Likvide beholdninger	430.900	119.311
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-18.094.704	-19.072.811
Likvider 31. december 2020	-17.663.804	-18.953.500

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	5.721.013	6.141.778	0	0
Pensioner	463.805	529.896	0	0
Andre omkostninger til social sikring	107.682	143.223	0	0
	6.292.500	6.814.897	0	0
Direktion og bestyrelse	828.322	948.850	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	17	17	1	1
Moderselskabet:				
Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.				
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Afskrivning på goodwill	40.000	40.000	0	0
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	81.083	115.890	0	0
Afskrivning på bygninger	593.300	574.692	0	0
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	355.071	312.246	0	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	153.925	38.407	0	0
	1.223.379	1.081.235	0	0
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	392.098	395.463
Andre finansielle omkostninger	1.181.153	1.026.269	35	31
	1.181.153	1.026.269	392.133	395.494

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	-44	-47.130	-128.986	-96.514
Årets regulering af udskudt skat	115.603	-271.163	38.638	-2.129
	115.559	-318.293	-90.348	-98.643
5. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			730.975	-790.513
Udbytte for regnskabsåret			113.000	110.600
Overføres til overført resultat			0	0
Disponeret fra overført resultat			-453.321	-447.455
Disponeret i alt			390.654	-1.127.368
6. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2020	200.000	200.000	0	0
Kostpris 31. december 2020	200.000	200.000	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-143.338	-103.338	0	0
Årets afskrivninger	-40.000	-40.000	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-183.338	-143.338	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	16.662	56.662	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
7. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2020	13.007.400	13.007.400	0	0
Tilgang i årets løb	1.693.448	0	0	0
Kostpris 31. december 2020	14.700.848	13.007.400	0	0
Opskrivninger 1. januar 2020	9.435.616	9.435.616	0	0
Opskrivninger 31. december 2020	9.435.616	9.435.616	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-6.092.400	-5.517.708	0	0
Årets afskrivninger	-593.300	-574.692	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-6.685.700	-6.092.400	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	17.450.764	16.350.616	0	0
8. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. januar 2020	4.679.234	4.055.287	0	0
Tilgang i årets løb	77.307	623.947	0	0
Kostpris 31. december 2020	4.756.541	4.679.234	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-3.882.543	-3.654.763	0	0
Årets afskrivninger	-259.866	-227.780	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-4.142.409	-3.882.543	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	614.132	796.691	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2020	4.126.770	3.604.836	0	0
Tilgang i årets løb	2.928.598	561.694	0	0
Afgang i årets løb	-979.943	-39.760	0	0
Kostpris 31. december 2020	6.075.425	4.126.770	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-3.099.151	-2.900.148	0	0
Årets afskrivninger	-330.213	-238.763	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	106.964	39.760	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-3.322.400	-3.099.151	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.753.025	1.027.619	0	0

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2020	0	0	15.085.725	15.085.725
Kostpris 31. december 2020	0	0	15.085.725	15.085.725
Opskrivninger 1. januar 2020	0	0	1.671.862	2.462.375
Årets andel af resultat	0	0	730.975	-790.513
Udbytte	0	0	-1.500.000	0
Opskrivninger 31. december 2020	0	0	902.837	1.671.862
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	0	15.988.562	16.757.587

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos HELI Holding ApS
Globus Biler A/S, Silkeborg	100 %	6.230.844	101.225	6.230.858
Thomsen Ejendomme Silkeborg A/S, Silkeborg	100 %	9.757.706	629.750	9.757.706
		15.988.550	730.975	15.988.564

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
11. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2020	104.246	104.246	0	0
Kostpris 31. december 2020	104.246	104.246	0	0
Opskrivninger 1. januar 2020	40	32	0	0
Årets opskrivninger	-27	8	0	0
Opskrivninger 31. december 2020	13	40	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	104.259	104.286	0	0
12. Deposita				
Kostpris 1. januar 2020	247.500	247.500	0	0
Kostpris 31. december 2020	247.500	247.500	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	247.500	247.500	0	0
13. Varebeholdninger				
Fremstillede varer, handelsvarer	4.143.949	3.299.427	0	0
Beholdning nye biler	4.033.890	5.854.500	0	0
Beholdning brugte biler	14.269.844	18.308.058	0	0
Regulering brugtvognslager	-174.900	-407.850	0	0
Demovogne	2.262.186	618.896	0	0
Reserve dele mv.	636.330	466.759	0	0
Beholdning af nummerplader	41.300	31.860	0	0
	25.212.599	28.171.650	0	0
14. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	217.760	273.185	0	0
	217.760	273.185	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
15. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2020	175.000	175.000	175.000	175.000
	175.000	175.000	175.000	175.000
16. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2020	5.872.008	6.138.918	0	0
Årets henlæggelse	-266.910	-266.910	0	0
	5.605.098	5.872.008	0	0
17. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2020	0	0	1.671.862	2.462.375
Årets henlæggelse	0	0	730.975	-790.513
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	0
	0	0	902.837	1.671.862
18. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2020	558.204	1.529.262	4.758.348	5.205.804
Årets overførte overskud eller underskud	277.654	-1.237.966	-453.321	-447.455
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	1.500.000	0
Årets regulering af reserve for opskrivning	266.910	266.910	0	0
	1.102.768	558.206	5.805.027	4.758.349
19. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2020	110.600	108.000	110.600	108.000
Udloddet udbytte	-110.600	-108.000	-110.600	-108.000
Udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600	113.000	110.600
	113.000	110.600	113.000	110.600

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
20. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	2.488.791	3.189.056	0	0
Udskudt skat af årets resultat	115.603	-700.265	0	0
	2.604.394	2.488.791	0	0
21. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	9.060.168	9.604.190	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-541.742	-536.638	0	0
	8.518.426	9.067.552	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	6.351.945	6.890.343	0	0

22. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9,1 mio. kr., er der i Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 17,5 mio. kr.

Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S har deponeret ejerpantebrev på 1,2 mio. kr. til sikkerhed for mellemværender med Sydbank A/S. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på 18,5 mio. kr. har den tilknyttede virksomhed Globus Biler A/S stillet virksomhedspant på i alt 25 mio. kr. i varelager, debitorer og driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte pr. 31. december 2020 udgør 18,0 mio. kr.

Til sikkerhed for gæld til Jyske Finans A/S har den tilknyttede virksomhed Globus Biler A/S udstedt virksomhedspant i varelager af nye biler på i alt 3 mio. kr. Det pantsatte har en værdi af 0,0 mio. pr. 31. december 2020.

Til sikkerhed for gæld til Hyundai Bil Import A/S har den tilknyttede virksomhed Globus Biler A/S udstedt virksomhedspant i varelager af nye biler på i alt 5,4 mio. kr. Det pantsatte har en værdi af 4,0 mio. pr. 31. december 2020.

Noter

22. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har den tilknyttede virksomhed Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S stillet virksomhedspant på 1 mio. kr. i varelager, debitorer og driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte pr. 31. december 2020 udgør 4,9 mio. kr.

Nominelt 500 t.kr. aktier i Globus Biler A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 6,1 mio. kr., er pantsat til sikkerhed for moderselskabets mellemværender med pengeinstitut.

Nominelt 500 t.kr. aktier i Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 9,8 mio. kr., er pantsat til sikkerhed for moderselskabets mellemværender med pengeinstitut.

Moderselskabet har til sikkerhed for koncernens gældsforpligtelser til Sydbank A/S givet pant i udbyttebegrænsningserklæring.

23. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Den tilknyttede virksomhed Globus Biler A/S har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 23 t.kr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 4 måneder og en samlet restleasingydelse på 274 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har stillet kautioner for de tilknyttede virksomheder Globus Biler A/S og Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S. Kautionerne er selvskyldner kautioner for de tilknyttede virksomheders gældsforpligtelser til Sydbank A/S.

Den tilknyttede virksomhed Globus Biler A/S har kautioneret for moderselskabet HELI Holding ApS og søsterselskabet Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S. Kautionerne er selvskyldnerkautioner for selskabernes gældsforpligtelser til Sydbank A/S.

Noter

23. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser:

Til sikkerhed for betaling af skyldig registreringsafgift af motorkøretøjer har den tilknyttede virksomhed Globus Biler A/S stillet en bankgaranti på 500 t.kr. over for SKAT.

Til sikkerhed for indkøb af reservedele har den tilknyttede virksomhed Globus Biler A/S stillet en bankgaranti på 200 t.kr. overfor Mitsubishi Motor Sales Denmark A/S.

Den tilknyttede virksomhed Globus Biler A/S har stillet garanti på 100 t.kr. overfor Garantiforeningen - Silkeborg Bilernes By.

Andre eventualforpligtelser:

Den tilknyttede virksomhed Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 450 t.kr. årlig. Lejemålet kan herefter til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

24. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Henrik Mølbach Thomsen, Åhave Allé 3, 8600 Silkeborg

Hovedaktionær

Transaktioner

Moderselskabet har anfordringslån (mellemregningskonto) hos den tilknyttede virksomhed Globus Biler A/S. Saldoen på lånet udgør 6,6 mio. kr. pr. 31. december 2020. Forrentningen af lånet har udgjort 254 t.kr. i 2020.

Moderselskabet har anfordringslån (mellemregningskonto) hos den tilknyttede virksomhed Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S. Saldoen på lånet udgør 2,5 mio. kr. pr. 31. december 2020. Forrentningen af lånet har udgjort 138 t.kr. i 2020.

	Koncern	
	2020	2019
25. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.223.379	1.081.235
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-159.901	-9.800
Andre finansielle indtægter	-24.331	-10.810
Øvrige finansielle omkostninger	1.181.153	1.026.269
Skat af årets resultat	115.559	-318.293
	2.335.859	1.768.601
26. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.959.051	-2.069.556
Ændring i tilgodehavender	-352.916	-772.105
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.420.894	6.959.933
	4.027.029	4.118.272
